
 

CITTA’ DI TORTOLI’        PROVINCIA OGLIASTRA 
Servizio Vigilanza Territoriale e Commercio 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 
Tel.  0782-624358 – 624637  fax 0782- 624358 

 

Ordinanza n.  78                                             Del  16.07.2013  
 

I L   RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Visto il processo verbale di accertamento di violazione amministrativa, n. 1  del 
09.07.2013, contestato al Sig. Nieddu Franco Ponziano, in qualità di Proprietario di area di 
supporto alla balneazione (Prat. SUTAP n. 61/2003), nato  a Arzana il 02.08.1965 e 
residente a Arzana in via B. Sassari  n.57 e notificato in data 09.07.2013 per violazione 
alle norme che disciplinano l’autorizzazione all’esercizio di attività ricettiva di campeggio di 
cui all’art. 86 comma 1° del T.U.L.P.S. , per avere aperto al pubblico un esercizio di attività 
ricettiva di campeggio , senza alcuna autorizzazione amministrativa,  in Tortolì Loc. Lido di 
Orrì;  
Visto la nota di trasmissione del verbale avvenuta in data 10.07.2013 con prot. 16034; 
Visto il sopra menzionato T.U.L.P.S. R.D. 18 giugno 1931 n. 773 ( art. 17/ bis Decreto  
Lgs. N. 480/94) che  prevede all’art. 86 comma 1° il rilascio di apposita autorizzazione 
amministrativa ;  
Visto l’art. 17 – bis e ter. Del comma 1° del suddetto T.U.L.P.S. R.D. 18 giugno 1931 n. 
773 ( art. 17/ bis Decreto  Lgs. N. 480/94); 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 

O R D I N A 

 
al Sig. Nieddu Franco Ponziano, in qualità di Proprietario di area di supporto alla 
balneazione (Prat. SUTAP n. 61/2003), nato  a Arzana il 02.08.1965 e residente a Arzana 
in via B. Sassari  n.57, per violazione alle norme che disciplinano l’autorizzazione 
all’esercizio di attività ricettiva di campeggio di cui all’art. 86 comma 1° del T.U.L.P.S. , per 
avere aperto al pubblico un esercizio di attività ricettiva di campeggio , senza alcuna 
autorizzazione amministrativa,  in Tortolì Loc. Lido di Orrì; 
 

DI CESSARE L’ATTIVITA’ DI CAMPEGGIO ABUSIVO 

 

Si da atto che l’inottemperanza al presente provvedimento costituisce reato punito 
ai sensi dell’art. 650 del codice penale e i provvedimenti eventualmente necessari per 
l’esecuzione d’ufficio saranno adottati con le modalità previste dall’art. 5 del testo unico 
delle leggi di pubblica sicurezza 
 

Si avverte che contro la presente ordinanza l’interessato può presentare ricorso: 
- entro 60 giorni dalla notifica del provvedimento al tribunale amministrativo regionale nei 

termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 
- entro 120 giorni dalla notifica del provvedimento al Presidente della Repubblica nei 

termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti della legge 24 novembre 1971, n. 1199. 
 

La presente ordinanza è immediatamente eseguibile. 
 

La Polizia Municipale e gli agenti della forza pubblica sono incaricati della vigilanza 
per l’esecuzione del presente provvedimento. 
 



 
 

D I S P O N E 

 
 
 
 
Che copia della presente ordinanza munita degli estremi di notifica venga trasmessa, per 
conoscenza e/o per quanto di competenza, a: 
- Commissariato di P.S. di Tortolì; 
- Comando Stazione Carabinieri di Tortolì; 
- Comando Tenenza Guardia di Finanza di Arbatax. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, addì _16.07.2013_ 
 
 
       IL RESPONSABILE DELL’AREA    
        Dott.ssa Marta Meloni 
                                                                      __________________________________ 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORTOLI’      PROVINCIA OGLIASTRA 
 

RELATA DI NOTIFICA 
 

Il sottoscritto _______________________________________ in data 
_________________ dichiara di aver notificato copia del presente atto al Sig. 
________________________________ mediante consegna fatta a mani di 
______________________________________________________________________.- 
 
 

IL RICEVENTE       IL NOTIFICATORE 
 
 
 
_______________________                                         ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
  


